'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

DaVinci Resolve Fusion - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Motion Gra phiCS e 3D Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 10 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Apresentacao Duracdo: 00:00:41
» Import PSD e SVG Duragdo: 00:13:55
» Importar paleta de cor Durag&o: 00:03:02
» Criando objetos no Fusion Duracdo: 00:07:13
» Interacao de camadas e ordem de processamento Duracdo: 00:15:05
p Transformacao Duracdo: 00:06:41
» 3 Maneiras de organizar a animacao Duracdo: 00:08:19
» Animacao Duracdo: 00:10:33
» Desfoque de movimento Duracdo: 00:06:22
p» XY Path Duracdo: 00:05:26
» Shake Durac&o: 00:05:03
» Time Duragdo: 00:01:35
» Delay Duracdo: 00:08:50
» Duplicate Duracdo: 00:10:38
» Rastro e long shadow com trails e duplicate Duracdo: 00:06:09
» Ferramenta Paint e Animacao se revelacao Duracdo: 00:08:59
P Nitidez e desfoque Duragdo: 00:08:27
P Filtros de luz e acabamento Duracao: 00:09:52
p Distorcao Duracdo: 00:06:39



2 - Pratica
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Composicao com efeitos

Long Shadow

Rim Light ou contorno

Post Effects - Efeitos de Acabamento
Animacao da composicao

Animacao do texto

Exportacao e correcao de bug

3 - Tipografia
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Apresentacao

Criando um texto

Aparéncia geral do texto

Aparéncia individual dos caracteres
Frame e posicao

Preenchimento, contorno, sombras e bases
Exemplo barra de pesquisa
Animando tipos

Animando tipos 2

Ferramentas de kerning
Embaralhador de textos

Contagem regressiva e timecode
Animacao de escrita

Texto 3D

Animacao 3D

4 - Macro Presets e Templates

» Criando macros

p Editando macros

» Criando templates

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:03:32

00:06:19

00:04:13

00:07:40

00:07:24

00:07:40

00:05:48

00:00:25

00:04:52

00:07:04

00:03:46

00:07:13

00:14:52

00:06:15

00:11:33

00:07:50

00:01:38

00:02:55

00:02:18

00:08:04

00:18:49

00:04:37

00:12:55

00:03:40

00:07:31



5 - Ambiente 3D
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Apresentacao

Ambiente 3D - Introducao
Visualizacdo do espaco 3D
Criacao basica de particulas
Adicionando uma camera
Luzes

Render e DoF

Animacao

Post Effects

Criando Material - Parte | - Criacao do material

Criando Material - Parte Il - Customizacao

Especular e flare

Encerramento

Ficou alguma dudvida em relacao ao conteldo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duragao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:00:32

00:10:36

00:12:29

00:09:09

00:06:08

00:18:45

00:07:15

00:09:29

00:07:38

00:10:43

00:10:05

00:10:08

00:00:21



